1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

91
35

/2
02

4/
2

29-08-2024

N.º 167

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO ALENTEJO CENTRAL, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 19135/2024/2

Sumário: Lista de classificação final do procedimento concursal, para preenchimento de postos de tra-
balho, na categoria de assistente hospitalar de pediatria, aberto pelo Aviso n.º 14434/2024/2
publicado a 15 de julho.

Em cumprimento do estabelecido n.º 5 da cláusula 26.ª do Acordo Coletivo de Trabalho, publi-
cado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de 2011, alterado pelo Boletim
do Trabalho e Emprego, n.º 43, de 22 de novembro de 2015, e ainda com as alterações publicadas no
Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 30, de 15 de agosto de 2016, e Boletim do Trabalho e Emprego,
n.º 15, de 22 de abril de 2019, torna-se público que, foi homologada em 31 de julho de 2024 pelo Con-
selho de Administração da Unidade Local de Saúde do Alentejo Central, E. P. E., a lista de classificação
final do procedimento concursal com caráter urgente, para preenchimento de 3 postos de trabalho para
a carreira médica na categoria de Assistente, área de Pediatria, aberto pelo Aviso n.º 14434/2024/2,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 135, de 15 de julho:

Leonor Aires Figueiredo — 17,2 valores;

Ricardo Filipe Domingos Grilo — 16,7 valores.

Cumprindo o estatuído no n.º 4 do artigo 7.º do Decreto-Lei n.º 41/2024, de 21 de junho, o con-
trato de trabalho sem termo produziu efeitos a 1 de agosto de 2024. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

13 de agosto de 2024. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, Carmen Sofia
Pardelha Alfaiate.

318021393